

Referat fra bestyrelsesmøde onsdag den 21. januar 2026 kl. 19 - 21.

Tilstede: Kasper Kynde, Charlotte Nørskov Jensen, Helle Rasmussen, Maibritt Nielsen, Preben Krog, & Suppleanter Randi Bjørn & Birgit Dammann.

1. Godkendelse af referat fra d.26.11.25:

- a. Godkendt.

2. Bestyrelsen:

- a. Mail af 11/12-25 fra DKK: "Formandsmøde 2026". DKK afholder formandsmøde lørdag d. 21. marts 2026 i Egtved. Tidligere besluttet, at vi deltager på mødet.
Formanden tilmelder sig
- b. Mail af 11/12-25 fra Karina Green, Wiegaarden: "Input fra specialklubber til artikel om lydighed i Hunden". I forbindelse med et lydighedstema i Hunden i starten af 2026 søger jeg input fra jer, som arbejder tæt på sporten og har erfaring med at arrangere prøver. Jeg vil meget gerne give læserne et indblik i det arbejde, der foregår bag kulissen, og som gør det muligt for udøvere at dyrke sporten på et højt og velfungerende niveau.
Det er mere relevant for klubber, der arbejder med lydighed mm.
- c. Mail af 17/12-25 fra DKK: "Takster for 2026". Takster for dommere, ringpersonale og frivillige hjælpere gældende fra 01/01-26.
Til orientering
- d. Mail af 07/01-26 fra DKK: "Indberetning af antal medlemmer". Året 2025 er slut og det er tid til at indberette antallet af medlemmer i jeres specialklub. Deadline for indberetning er den 20/1-2026.
HR har indberettet. DKK har kvitteret for modtagelse.
- e. CNJ har rundsendt et forslag til opslag mht. at få nye medlemmer.
Enighed om, at det er godt. CNJ redigerer det og det lægges op på vores sociale medier.

3. Generalforsamling 2026:

- a. Planlægning af Generalforsamling 2026. Afholdes samme dag, som vi har fællesudstilling. Eurasier Klub Danmark står for udstilling den 14/03-26 i Aunslev Hallen, Nyborg. Et lokale kan benyttes til formålet, men der er ikke cafeteria i hallen, dog forefindes mulighed for at hente forplejning i nærmeste supermarked. Forhold der er styr på: Aftale med Eurasier Klub Danmark, Dirigent, referent, forvarsel i sidste blad 25. Forhold der skal på plads: Bestyrelsens beretning, Indkaldelse, mad & drikkevarer, kaffe & kage, stemmesedler, kontrol af medlemmer og udlevering af stemmesedler, besked til dirigent (sidste års referat, indkaldelse, dagsorden, regnskaber), sende til bladet evt. andet.
HR står for mad drikkevarer, sender til PK med priser og deadline for bestilling. PK gør indkaldelsen færdig og sender til bladet. MN laver opslag om kage med tilmelding til RB. Kaffe og the står KK for. HR tager kaffemaskine med. KK tager elkedel og vand med. Materiale til dirigent sender PK. MN tager stemmesedler og dirigentklokke med. HR og KK afstemmer med bestik. HR tager medlemsliste med og står for kontrol og udlevering af stemmesedler.
- b. Forslag nr. 1: Ændring af Klubbens love § 12 – Generalforsamling. Ændring af indkaldelse til generalforsamlingen. Forslaget er stillet af Bestyrelsen.
Enighed om forslaget. PK sender til bladet.

- c. Forslag nr. 2: HD & AD fotografering af Chower, der skal indgå i avl. Forslaget er stillet af Berit Jensen.

Forslaget sendes til bladet. Håber på en saglig diskussion.

4. Økonomi ved kassereren:

- a. Økonomi for 2025. Alle regnskaber, samt budget for 2026. HR fremsender alle regnskab og budgetforslag i god tid inden mødet.

HR har rundsendt de forskellige regnskaber. Vi kommer ud med et pænt overskud. Vi forventer nogenlunde samme budget som sidste år. HR rundsender budget 26.

5. Udstillinger generelt:

- a. Mail af 01/12-25 fra DKK: "Påbegynde uddannelse som dommer" Dansk Kennel Klubs eksteriørdommerudvalg har godkendt Dansk Chow Chow Klubs indstilling af Helle Dan, til at starte på uddannelsen til eksteriørdommer for Chow Chow.

Til orientering.

- b. Mail af 17/11-25 fra DKK: "Dommerlister 2026". DKK har lagt yderligere 2 dommerlister for deres udstillinger i 2026. Roskilde efterår 2026 og Herning 2026. Ricky Lochs-Romans, Holland, Matti Tuominen, Finland, Lisa Molin, Sverige, Svein E. Bjørnes, Danmark.

Til orientering.

- c. Mail af 23/12-25 fra DKK: "DKK's udstillingsreglement 2026". Vigtigste ændring for DCCK er: Præmieringskortene for Særdeles Lovende, Lovende og Mindre Lovende i baby- og hvalpe klasse genindføres, og HP i baby- og hvalpeklasse slettes. Begge dele som følge af FCI's ændrede regler pr. 1. januar 2026.

Dejlige ændringer.

- d. Mail af 22/12-25: "DKK's udstillingsprogrammer for 2026, 2027 & 2028". Vedhæftet fremsendes til orientering opdaterede programmer for DKK's internationale og nordiske udstillinger i 2026, 2027 og 2028. Der tages forbehold for ændringer i programmerne.

Til orientering.

- e. Mail af 08/01-26 fra DKK: "Tilmeldingsgebyr for veteranklasse". Vi kan meddele, at DKK's bestyrelse har besluttet, at specialklubber og kredse nu også selv kan fastsætte tilmeldingsgebyret for veteranklassen på deres egne udstillinger. Gebyret må dog ikke være lavere end det gebyr, de tager for baby- og hvalpeklasse.

Det aftales med de to klubber i udstillingssamarbejdet.

6. Udstillinger 2025.:

- a. Udstilling i Nyborg d. 29/11 & Årsafslutning. Islandsk Fårehundeklub stod for udstillingen. Efter udstillingen var der julehygge med gløgg og æbleskiver, samt kager og småkager, som medlemmer havde medbragt. Fejring af champion og til slut fejring af årets Chower.

Udstillingen blev godt afviklet og vi fornemmede en fin stemning blandt chow-folket, der hyggede sig.

7. Udstillinger 2026:

- a. Gørlev d. 31. januar. Sted, dommer og ringpersonale er på plads. Andre forhold, der skal afklares. Hvilken rækkefølge skal racerne bedømmes?

Udstillingen starter kl. 11. Der er åbent fra kl. 10. Chowerne er sidste race. MN sender PM ud, hun har lige nu et teknisk problem, som hun bedt DKK om at hjælpe med. KK hjælper med opsætning af ring og de praktiske ting på dagen.

- b. Gørlev d. 31/01-26: "Korrespondance med dommeren inden udstillingen". Dommeren har opfordret de tre klubber til, at lave reklame for udstillingen. Dette har alle tre klubber gjort, på de sociale medier.

Dommeren har kvitteret positivt på tilbagemeldingen.

8. Blad:

- a. Fra 2026 stå vi uden redaktør til at lave vores blad. Der er sendt et par forespørgsler ud, men der er ikke kommet svar retur. Hvad gør vi fremover? CNJ kontakter et emne til at opsætte vores blad. Tages op igen på næste møde.

Der er rykket for svar, men desværre ingen reaktion. Vi tænker stadig i løsninger. Et alternativ indtil kan være et nyhedsbrev. Der undersøges hos andre klubber, hvad de gør. Vi afholder et møde med bladet som hovedemne.

- b. Annalise Stagebo har heldigvis sagt ja til, at lave blad nr.1 2026, så vi kan få indkaldelsen til Generalforsamlingen sendt ud til alle medlemmer, jf. lovene. Alt GF-materiale skal være AS i hænde senest fredag d. 30. januar 2026. Bladet sendes til trykning d. 05/02-26, så det kan være hos medlemmerne d. 20/02-26.

Tingene er fordelt og sendes til AS i tide.

- c. Der er indkøbt og afleveret en "afskedsgave" til Annalise Stagebo for hendes store arbejde med bladet gennem tiden over 10 år.

Annalise har sendt tak for gaven.

9. Hjemmeside/Facebook:

- a. Der trænger til gevaldig oprydning på både Hjemmeside og klubbens Facebook-side. Forældede og ikke relevante opslag slettes, så man får et større overblik over det relevante indhold.

10. Kontaktudvalg Fyn/Jylland:

- a. Evt. nyt/aktiviteter.
Ikke noget nyt pt.

11. Kontaktudvalg Sjælland:

- a. Evt. nyt/aktiviteter.
Forventer næsten samme program som sidste år.

12. Sundhedsudvalg:

- a. Mail af 02.11-25 fra SU: "Manglende indberetning af parring": SU skriver, at der er et medlem af DCK, der ikke har indsendt indberetning af parring. Det er bestyrelsen, der er ansvarlig for at kontakte medlemmer, der ikke overholder klubbens love. CNJ har sendt en påmindelse til vedkommende; vi afventer.

Vedkommende har reageret og indsendt oplysninger om parringen.

13. Ejerskifteudvalg:

- a. Opfølgning på hunde, der er indmeldt til ejerskifte.
Det kræver medlemskab af DCK, for at udvalget kan være behjælpelig med evt. ejerskifte.

14. Oplysningsregister:

a. Intet nyt.

15. Eventuelt:

a. Intet.

16. Næste møde:

a. 04/02-26.

Preben Krog
Referent